
 
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОУКОЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 
с. Новоуколово 

 

01 сентября 2022 года                                                                         № 33     

 

 

О проведении всероссийских 

проверочных работ в   ОГБОУ 

«Новоуколовская средняя 

общеобразовательная школа» 

Белгородской области в 2022 году 

 

В соответствии с письмом Министерства образования Белгородской 

области от 09.08.0222 года №471 «О проведении ВПР осенью 2022 года»  с 

целью обеспечения организованного участия общеобразовательных 

организаций Белгородской области в проведении всероссийских 

проверочных работ в 2022 году 

приказываю: 

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР): 

1.1. для обучающихся 5 класса: 

- 03.10.2022 и 04.10.2022 – по учебному предмету «Русский язык» 

(часть 1 и часть 2); 

- 10.10.2022 – по учебному предмету «Математика»; 

- 13.10.2022 – по учебному предмету «Окружающий мир». 

1.2. для обучающихся 6-х классов: 

- 12.10.2022 – по учебному предмету «История»; 

- 18.10.2022 – по учебному предмету «Биология»; 

- 27.09.2022 – по учебному предмету «Математика»; 

- 04.10.2022 – по учебному предмету «Русский язык». 

1.4. для обучающихся 7-х классов:  

- 10.10.2022 – по учебному предмету «Русский язык»; 

- 03.10.2022 – по учебному предмету «Математика»; 

- 13.10.2022 - по двум предметам на основе случайного выбора ОУ: 

«Биология»,  «География»; 

- 20.10.2022 по двум предметам на основе случайного выбора ОУ: 

«История»,  «Обшествознание». 

1.5. для обучающихся 8-х классов: 

- 20.10.2022 – по учебному предмету «Математика»; 

- 12.10.2022 – по учебному предмету «Русский язык»; 



- 29.09.2022 - по предметам на основе случайного выбора ОУ: 

«Биология», «Физика», «География»; 

- 18.10.2022 - по двум предметам на основе случайного выбора ОУ: 

«История»,  «Обшествознание»; 

- 21.09.2022 – по учебному предмету «Английский язык». 

1.6. для обучающихся 9-х классов: 

- 17.10.2022 – по учебному предмету «Математика»; 

- 26.09.2022 – по учебному предмету «Русский язык»; 

- 07.10.2022 - по предметам на основе случайного выбора ОУ: 

«Биология», «Физика», «Химия»; 

- 11.10.2022 – по предметам на основе случайного выбора ОУ: 

«История»,  «Обшествознание», «География». 

2. Назначить школьным координатором, ответственным  

за проведение ВПР в ОГБОУ «Новоуколовская сош» Белгородской области,   

Борзенкову Алёну Валерьевну, заместителя директора. 

3. Утвердить  список общественных наблюдателей (приложение 1). 

4. Утвердить список экспертов по проверке работ участников ВПР 

(приложение 2). 

5. Утвердить график проверки ВПР в ОГБОУ «Новоуколовская 

сош» Белгородской области (приложение 3). 

6. Школьному координатору Борзенковой Алёне Валерьевне  

6.1. обеспечить получение объективных результатов ВПР: 

- организовать деятельность независимых общественных 

наблюдателей; 

- организовать видеонаблюдение в режиме оффлайн в аудиториях 

проведения ВПР и местах работы предметных комиссий; 

- устранить конфликт интересов в отношении всех лиц, привлеченных 

к проведению оценочной процедуры. 

6.2. своевременно вносить достоверные данные в формы сбора 

результатов выполнения ВПР; 

6.3. осуществить проведение информационно-разъяснительной 

работы для педагогов, обучающихся и родителей/законных представителей 

по вопросам проведения ВПР; 

6.4. осуществить работу по индивидуальному информированию 

участников ВПР и их родителей/законных представителей в течение  

не более 5 рабочих дней после размещения результатов в кабинетах ОУ на 

ФИС ОКО; 

6.5. обеспечить хранение материалов, бумажных заполненных 

бланков, протоколов с кодами и видеоматериалов с соблюдением правил 

информационной безопасности (срок хранения – до 1.09.2023 г.). 

7. Утвердить список организаторов при проведении ВПР 

(приложение 4). 

8. Экспертам по проверке работ участников ВПР осуществить 

проверку ответов участников ВПР в течение не более  

3 рабочих дней после даты проведения с соблюдением критериев оценивания 

по соответствующему предмету и шкалой оценивания. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение №1  

к приказу от 01.09.2022 г. №33 

 

Список общественных наблюдатетелей при проведении ВПР  

 

№ п/п ФИО Место 

работы/должность 

1 Острицова Наталия Геннадиевна ОГБОУ 

«Новоуколовская 

СОШ», кладовщик 

2 Кузнецова Ирина Валентиновна ОГБОУ 

«Новоуколовская 

СОШ», секретарь 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №2  

к приказу от 01.09.2023 г. №33 

 

Список экспертов по проверке работ участников ВПР  

 

Касс Предмет ФИО эксперта Должность 

5 Русский язык, 

математика, 

окружающий 

мир 

Чупина Яна Викторовна 

Харьковская Елена 

Александровна 

Аксенова Галина 

Валентиновна 

Учитель начальных 

классов 

Учитель начальных 

классов 

Учитель начальных 

классов 

6а,6б 

 

Русский язык Еньшина Надежда 

Валентиновна 

Вербицкая Ольга 

Петровна 

Кожина Ольга 

Николаевна 

Учитель русского языка 

 

Учитель русского языка 

 

Учитель русского языка 

Математика 

 

Кудинова Валентина 

Ивановна 

 

 

Харьковская Валентина 

Григорьевна 

Шорстова Инна 

Александровна 

Председатель МО 

учителей предметов 

естественно-

математического цикла 

Учитель математики 

 

Учитель математики 

История Борзенкова Алёна 

Валерьевна 

Конищев Виктор 

Иванович 

Пиличев Кирилл 

Сергеевич 

Учитель истории и 

обществознания 

Учитель истории и 

обществознания 

Учитель истории и 

обществознания 

Биология Кудинова Валентина 

Ивановна 

 

 

Скорых Светлана 

Александровна 

Шеншина Наталья 

Николаевна 

Председатель МО 

учителей предметов 

естественно-

математического цикла 

Учитель биологии 

 

Учитель географии 

7а, 7б Русский язык 

 

Еньшина Надежда 

Валентиновна 

Вербицкая Ольга 

Петровна 

Кожина Ольга 

Николаевна 

Учитель русского языка 

 

Учитель русского языка 

 

Учитель русского языка 



Математика 

 

Кудинова Валентина 

Ивановна 

 

 

Харьковская Валентина 

Григорьевна 

Шорстова Инна 

Александровна 

Председатель МО 

учителей предметов 

естественно-

математического цикла 

Учитель математики 

Учитель математики 

История 

 

Борзенкова Алёна 

Валерьевна 

Конищев Виктор 

Иванович 

Пиличев Кирилл 

Сергеевич 

Учитель истории и 

обществознания 

Учитель истории и 

обществознания 

Учитель истории и 

обществознания 

Биология Кудинова Валентина 

Ивановна 

 

 

Скорых Светлана 

Александровна 

Шеншина Наталья 

Николаевна 

Председатель МО 

учителей предметов 

естественно-

математического цикла 

Учитель биологии 

 

Учитель географии 

География Борзенкова Алена 

Валерьевна  

Кудинова Валентина 

Ивановна 

 

Шеншина Наталья 

Николаевна 

Заместитель директора 

Председатель МО 

учителей предметов 

естественно-

математического цикла 

Учитель географии 

Обществознание Борзенкова Алёна 

Валерьевна 

Конищев Виктор 

Иванович 

Пиличев Кирилл 

Сергеевич 

Учитель истории и 

обществознания 

Учитель истории и 

обществознания 

Учитель истории и 

обществознания 

8а, 8б  Русский язык 

 

Еньшина Надежда 

Валентиновна 

Вербицкая Ольга 

Петровна 

Кожина Ольга 

Николаевна 

Учитель русского языка 

 

Учитель русского языка 

 

 

Учитель русского языка 

Математика 

 

Кудинова Валентина 

Ивановна 

 

Харьковская Валентина 

Григорьевна 

Шорстова Инна 

Председатель МО 

учителей предметов 

естественно-

математического цикла 

Учитель математики 

Учитель математики 



Александровна 

История 

Обществознание 

Борзенкова Алёна 

Валерьевна 

Конищев Виктор 

Иванович 

Пиличев Кирилл 

Сергеевич 

Учитель истории и 

обществознания 

Учитель истории и 

обществознания 

Учитель истории и 

обществознания 

Биология 

 

Кудинова Валентина 

Ивановна 

 

 

Скорых Светлана 

Александровна 

 Шеншина Наталья 

Николаевна  

Председатель МО 

учителей предметов 

естественно-

математического цикла 

Учитель биологии 

 

Учитель географии  

География Борзенкова Алена 

Валерьевна  

Кудинова Валентина 

Ивановна 

 

Шеншина Наталья 

Николаевна 

Заместитель директора 

Председатель МО 

учителей предметов 

естественно-

математического цикла 

Учитель географии 

Физика Борзенкова Алена 

Валерьевна  

 

Кудинова Валентина 

Ивановна 

 

Харьковская Валентина 

Григорьевна 

Заместитель директора 

 

Председатель МО 

учителей предметов 

естественно-

математического цикла 

Учитель математики 

Английский 

язык 

Борзенкова Алена 

Валерьевна  

Косинова Наталья 

Ивановна 

Саламахина Наталья 

Николаевна 

Заместитель директора 

 

Учитель английского 

языка 

Учитель английского 

языка 

9а, 9б Русский язык 

 

Еньшина Надежда 

Валентиновна 

Вербицкая Ольга 

Петровна 

Кожина Ольга 

Николаевна 

Учитель русского языка 

 

Учитель русского языка 

 

Учитель русского языка 

Математика 

 

Кудинова Валентина 

Ивановна 

 

Харьковская Валентина 

Григорьевна 

Председатель МО 

учителей предметов 

естественно-

математического цикла 

Учитель математики 



Шорстова Инна 

Александровна 

Учитель математики 

История 

Обществознание 

 

Борзенкова Алёна 

Валерьевна 

Конищев Виктор 

Иванович 

Пиличев Кирилл 

Сергеевич 

Учитель истории и 

обществознания 

Учитель истории и 

обществознания 

Учитель истории и 

обществознания 

 Биология 

 

Кудинова Валентина 

Ивановна 

 

 

Скорых Светлана 

Александровна 

Шеншина Наталья 

Николаевна 

Председатель МО 

учителей предметов 

естественно-

математического цикла 

Учитель биологии 

 

Учитель географии 

География Борзенкова Алена 

Валерьевна  

Кудинова Валентина 

Ивановна 

Шеншина Наталья 

Николаевна 

Заместитель директора 

Председатель МО 

учителей предметов 

естественно-

математического цикла 

Учитель географии 

Физика 

 

Борзенкова Алена 

Валерьевна  

Кудинова Валентина 

Ивановна 

Харьковская Валентина 

Григорьевна 

Заместитель директора 

Председатель МО 

учителей предметов 

естественно-

математического цикла 

Учитель математики 

Химия Кудинова Валентина 

Ивановна 

 

 

Конищева Светлана 

Александровна 

Скорых Светлана 

Александровна 

 

Председатель МО 

учителей предметов 

естественно-

математического цикла 

Учитель химии 

 

Учитель химии 

 



 
Приложение №3  

к приказу от 01.09.2022 г. №33 

 

График проверки ВПР в ОГБОУ «Новоуколовская СОШ» 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Класс Учебный предмет Дата проверки 

5 

Русский язык 04.10.2022 

Математика 11.10.2022 

Окружающий мир 14.10.2022 

6 

Русский язык 6.10.2022 

Математика 28.09.2022 

История 13.10.2022 

Биология 19.10.2022 

7 

Русский язык 11.10.2022 

Математика 04.10.2022 

История 

Обществознание  

21.10.202 

 

География  

Биология 
14.10.2022 

8 

Русский язык 13.10.2022 

Математика 21.10.2022 

История 

Обществознание  
19.10.2022 

География 

Биология 

Физика 

30.09.2022 

Английский язык 22.09.2022 

9 

Русский язык 27.09.2022 

Математика 18.10.2022 

История 

Обществознание 

География 

 

12.10.2022 

 

Химия 

Физика 

Биология  10.10.2022 



 
Приложение №4  

к приказу от 01.09.2022 г. №33 

 

Организаторы, дежурные в аудиториях при  проведении ВПР 2022 

 

 

№ п/п ФИО сотрудников 

1 Кузнецова Ирина Валентиновна 

2 Борзенкова Любовь Григорьевна 

3 Астанина Клавдия Ивановна 

4 Сорокина Наталья Ивановна 

5 Скорых Светлана Александровна 

6 Ефимова Валентина Ивановна 

7 Борзенков Дмитрий Николаевич 

8 Шеншина Наталья Николаевна 

9 Устюхин Иван Сергеевич 

10 Шорстова Инна Александровна 

11 Саламахина Наталья Николаевна 

12 Рудниченко Ирина Юрьевна 

13 Вербицкая Ольга Петровна 

14 Бабков Павел Иванович 

15 Затонских Нелли Леонидовна 

16 Аксенова Галина Валентиновна 

17 Конищев Виктор Иванович 

18 Чупина Яна Викторовна 

19 Стрекозов Александр Михайлович 

20 Кудинова Валентина Ивановна 

21 Кожина Ольга Петровна 

22 Еньшина Надежда Валентиновна 

23 Пиличев Кирилл Сергеевич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


